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PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 221 00  Secretaría del Campo

 

TOTAL DEPENDENCIA 220,739,909.24 64.65%

INVERSIÓN 174,045,103.25 59.21%

174,045,103.25 59.21%L Desarrollo Agropecuario y Pesca

1,145,000.00 99.97%
A Dirección Estratégica

1,145,000.00 99.97%
C Programa Agropecuario

1,145,000.00 99.97%
00 Programa normal de operación

1,145,000.00 99.97%
468 Proporcionar servicios de 

información

1,145,000.00 99.97%B001 Seguimiento, Monitoreo y Análisis 
de Información de Mercados y 
Comportamientos Agropecuarios 
Nacionales e Internac.
                                                          
                                                          
                 

Un servicio de análisis y monitoreo de 
información agropecuaria

Servicio 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

167,918,982.80 70.54%
B Agrícola y Pecuario

167,918,982.80 70.54%
C Programa Agropecuario

86,876,603.66 55.38%
00 Programa normal de operación

2,489,201.89 72.64%
202 Promover las actividades 

económicas del estado.

1,158,131.64 102.05%B001 Fomento a la Producción de Abono 
Orgánico con la Técnica de la 
Lombricultura.                                                                                                                                                                             

Producción  de módulos de 
lombricultura

Módulo 50.00 0.00 50.00 0.00 0.00150.00 0.00 75.00 75.00 0.00

Producción de humus Tonelada 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150.00 0.00 0.00 75.00 75.00

Producción de ácido húmico Litro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,682.00 0.00 0.00 1,341.00 1,341.00

Producción de pie de cría Kilogramo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,500.00 0.00 0.00 750.00 750.00
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TOTAL DEPENDENCIA 220,739,909.24 64.65%

INVERSIÓN 174,045,103.25 59.21%

581,070.25 64.38%B002 Centros de Mejoramiento Genético 
Pecuario.                                                                                                                                                                                                                

Transferencia de embriones Transferencia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 1.00 2.00 1.00 1.00

Lechones de engorda y/o pie de cría Cabeza 102.00 102.00 0.00 0.00 0.00500.00 100.00 150.00 150.00 100.00

Producción de ovinos hembras para pie 
de cría y/o abasto

Cabeza 31.00 0.00 31.00 0.00 0.0050.00 10.00 20.00 15.00 5.00

Producción de ovinos sementales para 
pie de cría y/o abasto

Cabeza 25.00 5.00 20.00 0.00 0.0050.00 10.00 20.00 15.00 5.00

Pruebas de fertilidad bovinos Prueba de Laboratorio 766.00 0.00 766.00 0.00 0.00800.00 200.00 200.00 200.00 200.00

Maquilas equinas Maquila 19.00 7.00 12.00 0.00 0.0030.00 5.00 10.00 10.00 5.00

Abejas reinas fecundadas Abeja Reina 94.00 0.00 94.00 0.00 0.00300.00 0.00 200.00 100.00 0.00

750,000.00 100.00%B003 Exposición Nacional Ovina de 
Todas las Razas, Chiapas 2007.                                                                                                                                                                                               

Exposición nacional ovina de todas las 
razas.

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00%B004 Remodelación del Área de Borregos 
en las Instalaciones de la  Feria 
Chiapas.                                                                                                                                                                              

Remodelación de  Instalaciones del 
Área de Borregos

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

0.00 0.00 %B005 Concurso Estatal de la  Vaca 
Lechera  2007                                                                                                                                                                                                                

Apoyo económico para evento 
ganadero

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %D002 Desarrollo de las Unidades de 
Agricultura Protegida                                                                                                                                                                                                       

Establecimiento de invernaderos 
equipados con riego

Hectárea 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2,655,015.59 64.10%

206 Promover y fomentar el uso de 
productos e insumos de calidad.

1,832,443.51 95.09%B001 Programa Alianza para el Campo 
(Coordinación Operativa).                                                                                                                                                                                                  

Solicitudes recepcionadas en los 
concejos distritales de desarrollo rural 
sustentable

Trámite 9,490.00 0.00 9,490.00 0.00 0.0014,400.00 2,470.00 5,120.00 4,390.00 2,420.00

Solicitudes atendidas para pago Pago 942.00 0.00 942.00 0.00 0.005,000.00 0.00 920.00 1,580.00 2,500.00
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TOTAL DEPENDENCIA 220,739,909.24 64.65%

INVERSIÓN 174,045,103.25 59.21%

61,778.87 4.19%B002 Programa Especial del Cultivo de 
Maíz.                                                                                                                                                                                                                    

Apoyos para la adquisición de semillas 
de maíz.

Tonelada 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00409.81 0.00 409.81 0.00 0.00

Fomento al cultivo del maíz Hectárea 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,470.80 0.00 20,470.80 0.00 0.00

760,793.21 102.91%B003 Regulación y Promoción de 
Productos Orgánicos en el Estado 
de Chiapas.                                                                                                                                                                                    

Apoyo de servicio de certificación Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040.00 0.00 10.00 20.00 10.00

Eventos con productores orgánicos Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Padrón Estatal de Productores 
Orgánicos

Registro 18.00 0.00 18.00 0.00 0.00180.00 30.00 50.00 60.00 40.00

50,215,749.91 50.06%

210 Promover el desarrollo en las 
localidades y grupos de población 
marginados o en situación de 
pobreza

215,749.91 68.25%B001 Desarrollo Integral en la Zona Rural 
del Soconusco.                                                                                                                                                                                                       

Realizar talleres y seminarios sobre 
organización y  fortalecimiento 
productivo

Taller 17.00 0.00 17.00 0.00 0.0060.00 20.00 20.00 10.00 10.00

Llevar a cabo cursos de organización y 
fortalecimiento

Curso 8.00 0.00 8.00 0.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

50,000,000.00 50.00%B002 Adquisición de Maquinaria y Equipo 
Especializado para Infraestructura 
Agropecuaria                                                                                                                                                                        

Adquisición de maquinaria y equipo 
especializado para el desarrollo de 
infraestructura y caminos del ámbito 
agropecuario

Lote 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

211 Generar empleos en zonas 
marginadas.

0.00 0.00 %D002 Reconversión Productiva a través 
de Plantaciones Perennes                                                                                                                                                                                                 

Producción y desarrollo  de plantas de 
palma de aceite

Planta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Establecimiento de plantaciones de 
palma de aceite

Hectárea 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Mantenimiento de plantaciones de 
palma de aceite

Hectárea 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4,312,253.94 91.51%

216 Promover e impulsar, la 
modernización, la innovación y 
calidad del Sector Público.

51,454.00 11.50%B001 Equipamiento de Bienes 
Informáticos de la Secretaría del 
Campo.                                                                                                                                                                                           

Adquisición de bienes informáticos Lote 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 220,739,909.24 64.65%

INVERSIÓN 174,045,103.25 59.21%

1,745,799.94 99.76%B002 Equipamiento Vehicular de la 
Secretaría del Campo                                                                                                                                                                                                         

Adquisición de unidades vehiculares Unidad 10.00 0.00 10.00 0.00 0.0010.00 0.00 10.00 0.00 0.00

2,515,000.00 100.00%B003 Equipamiento Vehicular de la 
Secretaría del Campo                                                                                                                                                                                                         

Adquisición de unidades vehiculares Unidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007.00 0.00 0.00 7.00 0.00

0.00 0.00 %

305 Favorecer la comercialización de 
productos agropecuarios.

0.00 0.00 %B001 Acopio y Comercialización de 
Granos Básicos.                                                                                                                                                                                                              

Supervisión al acopio  y 
comercialización de granos básicos.

Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00572.00 100.00 180.00 180.00 112.00

Tramite para el pago del apoyo a  la 
comercialización

Tonelada 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 75,000.00 100,000.00 100,000.00 75,000.00

0.00 0.00 %B002 Promoción Comercial Agropecuaria.                                                                                                                                                                                                                         Participación en eventos y misiones 
comerciales

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

Organización de tianguis regionales. Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

20,432.00 2.42%

306 Llevar a cabo la regulación 
sanitaria.

13,493.00 2.68%D001 Rastro Municipal de Palenque                                                                                                                                                                                                                              Construcción integral de rastro 
municipal y su equipamiento

Obra 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

6,939.00 2.03%D002 Rastro Municipal de Mapastepec                                                                                                                                                                                                                            Construcción integral de rastro 
municipal y su equipamiento

Obra 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

411 Proporcionar asistencia técnica.

0.00 0.00%B001 Asistencia Técnica a la Apicultura.                                                                                                                                                                                                                       Realizar la transferencia de tecnología 
apicola a productores a  través de 
asistencia técnica

Asistencia Técnica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00360.00 90.00 90.00 90.00 90.00

Impartir cursos de capacitación a 
productores apicolas beneficiados en la 
reservas naturales 

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007.00 0.00 4.00 0.00 3.00

Seguimiento a los modulos apícolas en 
las reservas naturales Ocote, 
Sepultura, Encrusijada y Triunfo

Módulo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007.00 0.00 4.00 3.00 0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 220,739,909.24 64.65%

INVERSIÓN 174,045,103.25 59.21%

5,605,951.94 99.07%

437 Desarrollar y construir 
infraestructura básica.

3,200,000.00 100.00%B002 Construcción de Infraestructura 
Técnificada para el 
Aprovechamiento de Aguas 
Pluviales.                                                                                                                                                                   

Construcción de tanque elevado Obra 0.10 0.00 0.10 0.00 0.0010.00 0.00 5.00 5.00 0.00

Construcción de obra de captación de 
agua pluvial (Jagüey)

Obra 0.10 0.00 0.10 0.00 0.0010.00 0.00 5.00 5.00 0.00

Suministro y colocación de bomba de 
energía fotovoltáica

Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 0.00 5.00 5.00 0.00

2,405,951.94 97.87%B003 Construcción  y  Rehabilitación  de  
Infraestructura  Agropecuaria.                                                                                                                                                                                       

Incrementar la infraestructura 
agropecuaria de captación de agua 
pluvial.

Obra 298.00 174.00 124.00 0.00 0.00250.00 120.00 130.00 0.00 0.00

Incrementar las vías de acceso para 
facilitar  la  movilización  de  insumos a 
las unidades de producción.

Kilómetro 110.45 68.35 42.10 0.00 0.0075.00 33.00 42.00 0.00 0.00

Aumentar la habilitación de superficies 
con vocación productiva.

Hectárea 75.04 25.04 50.00 0.00 0.0050.00 22.00 28.00 0.00 0.00

20,000,000.00 100.00%

463 Fomentar actividades para el 
desarrollo productivo en regiones 
de pobreza

0.00 0.00 %B001 Producción de Ganado Bovino de 
Doble Propósito Bajo el Sistema de 
Pastoreo Sostenible.                                                                                                                                                                    

Apoyo para la adquisisción de vientres 
y sementales bovinos

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20,000,000.00 100.00%B003 Convenio de Confianza 
Agropecuaria.                                                                                                                                                                                                                       

Apoyos económico a  productores Apoyo 20,995.00 20,995.00 0.00 0.00 0.0077,165.00 77,165.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

505 Producir bienes e insumos para 
sectores prioritarios.

0.00 0.00 %B001 Programa Integral de Repoblación 
Ovina en Aparcería.                                                                                                                                                                                                      

Recuperación y distribución de 
paquetes ovinos

Paquete 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Brindar asistencia técnica Asistencia Técnica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B002 Programa Integral de Apoyo a la 
Ovinocultura de Lana.                                                                                                                                                                                                     

Brindar asistencia técnica Asistencia Técnica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 220,739,909.24 64.65%

INVERSIÓN 174,045,103.25 59.21%

0.00 0.00 %B003 Fomento a la Cría y Explotación 
Caprina.                                                                                                                                                                                                                  

Distribución de paquetes caprinos 
(recuperados)

Paquete 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Brindar asistencia técnica Asistencia Técnica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Adquisición y distribución de Sementale 
Caprinos.

Cabeza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Adquisicón y distribución de vientres 
caprinos

Cabeza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,577,998.39 9.04%

710 Desarrollar y construir 
infraestructura de bienes muebles e 
inmuebles diferentes a los de 
infraestru

1,577,998.39 9.04%B003 Ampliación de Infraestructura en el 
Centro Demostrativo la Chacona.                                                                                                                                                                                       

Edificación de módulo  uno Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Ampliación de red eléctrica. Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

80,961,000.00 100.00%

01 Programa de la alianza para el 
campo

80,961,000.00 100.00%

206 Promover y fomentar el uso de 
productos e insumos de calidad.

80,961,000.00 100.00%D001 Programa Alianza para el Campo.                                                                                                                                                                                                                           Ejecución de Programa de Fomento 
Agrícola

Programa 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 0.25 0.25 0.25 0.25

Ejecución de Fomento Ganadero Programa 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 0.25 0.25 0.25 0.25

Ejecución de Programa de Desarropllo 
Rural

Programa 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 0.25 0.25 0.25 0.25

Ejecución de Sanidad e Inocuidad 
Agroalimentaria

Programa 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 0.25 0.25 0.25 0.25

Ejecución del Programa de Sistema 
Nacional de Información para el 
Desarrollo Rural Sustentable

Programa 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 0.25 0.25 0.25 0.25

81,379.14 35.24%

18 Programa PEMEX

81,379.14 35.24%

463 Fomentar actividades para el 
desarrollo productivo en regiones 
de pobreza

0.00 0.00 %D001 Desarrollo Productivo Pecuario en 
la Región Norte del Estado.                                                                                                                                                                                             

Vientres Bovinos Cabeza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00653.00 0.00 653.00 0.00 0.00

Asistencia Técnica Asistencia Técnica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,500.00 875.00 875.00 875.00 875.00
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TOTAL DEPENDENCIA 220,739,909.24 64.65%

INVERSIÓN 174,045,103.25 59.21%

81,379.14 35.24%D002 Rehabilitación de Potreros de la 
Posta Bovina Santa Ana en 
Pichucalco                                                                                                                                                                                     

Rehabilitación de potreros de la posta 
bovina 

Hectárea 15.00 0.00 15.00 0.00 0.0070.00 70.00 0.00 0.00 0.00

2,906,184.52 89.60%

C Agroindustrial

2,906,184.52 89.60%

C Programa Agropecuario

2,906,184.52 89.60%

00 Programa normal de operación

106,184.52 43.64%

222 Promover el desarrollo empresarial, 
comercial  e industrial integral.

0.00 0.00 %B001 Desarrollo y Capacitación 
Agroindustrial.                                                                                                                                                                                                                 

Capacitación al productor Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Asistencia técnica al productor Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Apoyo al valor agregado Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

106,184.52 43.64%B002 Valoración  y Transformación de la 
Biodiversidad de Chiapas, México.                                                                                                                                                                                      

Impartir cursos de capacitación Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 2.00 3.00 0.00

Apoyos económicos para 
fortalecimiento de la inmersión

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 3.00 2.00 0.00

2,800,000.00 93.33%

404 Canalizar recursos públicos.

2,800,000.00 93.33%B001 Programa  Emergente para Subsidio 
al Precio de la Tortilla.                                                                                                                                                                                               

Subsidio al precio de la tortilla Aportación 0.91 0.33 0.58 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

606,251.57 1.22%

D Hidroagrícola

606,251.57 1.22%

C Programa Agropecuario

606,251.57 1.22%

00 Programa normal de operación

66,012.60 0.13%

437 Desarrollar y construir 
infraestructura básica.
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TOTAL DEPENDENCIA 220,739,909.24 64.65%

INVERSIÓN 174,045,103.25 59.21%

15,901.00 0.40%B001 Construcción y Rehabilitación de la 
Infraestructura Hidroagrícola.                                                                                                                                                                                        

Suministro, instalación y prueba de 
tuberia de PEAD(extruc-pack) tipo 
RD-32.5 de 8" de diámetro 

Metro Lineal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,250.00 0.00 1,000.00 250.00 0.00

Suministro, instalación y prueba de 
tuberia de PEAD(extruc-pack) tipo 
RD-41.0 de 8" de diámetro 

Metro Lineal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,250.00 0.00 1,000.00 250.00 0.00

Revestimiento de canales de riego a 
base de concreto simple en tramos 
dispersos

Metro Cúbico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00565.32 0.00 424.26 141.06 0.00

Construcción de obra de toma Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Construcción de tanque de 
almacenamiento

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 0.00 6.00 2.00 0.00

50,111.60 0.11%B002 Construcción y Rehabilitación de 
Infraestructura Hidroagrícola.                                                                                                                                                                                           

Obras de toma de control Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 6.00 0.00 0.00

Revestimiento de canales de riego de 
sección rectangular en tramos 
dispersos.

Kilómetro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0035.60 0.00 35.60 0.00 0.00

Suministro e instalación de tuberías 
PVC DE 4" de diámetro

Metro Lineal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00180.00 0.00 180.00 0.00 0.00

540,238.97 85.11%

438 Conservar y mantener la 
infraestructura básica.

540,238.97 85.11%B001 Desarrollo Integral en Distritos y 
Unidades de Riego.                                                                                                                                                                                                     

Asistencia técnica intensiva Asesoría 507.00 0.00 507.00 0.00 0.001,200.00 0.00 600.00 300.00 300.00

Cursos de capacitación Curso 6.00 0.00 6.00 0.00 0.0024.00 0.00 12.00 6.00 6.00

Reactivación de áreas productivas Hectárea 2,028.25 0.00 2,028.25 0.00 0.003,600.00 0.00 1,800.00 900.00 900.00

0.00 0.00 %

862 Impulsar el desarrollo sustentable 
en regiones prioritarias.

0.00 0.00 %D001 Plan Maestro de Desarrollo de 
Hidroeléctricas Pequeñas en el 
Estado de Chiapas                                                                                                                                                                            

Estudio de prefactibilidad de sitios y 
selección de cartera de desarrollo 

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaboración del plan maestro Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,468,684.36 79.70%

E Asuntos Agrarios

1,468,684.36 79.70%

C Programa Agropecuario

1,095,232.37 75.78%

00 Programa normal de operación

1,095,232.37 75.78%

308 Ordenar y regular la propiedad rural 
y urbana.
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TOTAL DEPENDENCIA 220,739,909.24 64.65%

INVERSIÓN 174,045,103.25 59.21%

109,627.74 77.67%B001 Regularización de la Tenencia de la 
Tierra en el Área Identificada 
Itzantún.                                                                                                                                                                              

Promover la incorporación de tierras al 
régimen ejidal.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Gestionar la vía jurídica y 
administrativa de regularización.

Documento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.0015.00 0.00 5.00 5.00 5.00

471,705.93 84.74%B002 Regularización de la Propiedad 
Privada Inscrita en Procampo.                                                                                                                                                                                              

Tramitar y dar seguim.a los 
procedimiento administrativo ante la 
SRA de exped.de predios que no 
cuentan con antec. reg.

Trámite 771.00 761.00 10.00 0.00 0.00964.00 0.00 200.00 450.00 314.00

Tramitar y dar seguim.ante el supremo 
tribunal de just. en el edo, a través de 
los juzgados civiles, fam.y mixtos, juici

Juicio 122.00 116.00 6.00 0.00 0.00356.00 0.00 70.00 150.00 136.00

Coadyuv y dar seguto al proceso de 
escrituración directa de prod dispuestos 
a erogar gtos ante notario publico 
correspon

Trámite 22.00 19.00 3.00 0.00 0.00131.00 0.00 30.00 40.00 61.00

303,732.60 62.92%B003 Regularización de las Tierras 
Adquiridas Vía Subsidiaria.                                                                                                                                                                                                 

Integración de expedientes Expediente 8.00 0.00 8.00 0.00 0.0020.00 5.00 5.00 8.00 2.00

Empadronamiento de grupos para su 
regularización

Grupo 8.00 0.00 8.00 0.00 0.0020.00 5.00 5.00 8.00 2.00

Escrituraciones para la constitución de 
nuevos ejidos

Escritura 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0014.00 3.00 4.00 4.00 3.00

210,166.10 79.37%B004 Asesoría Jurídica en Materia 
Agraria .                                                                                                                                                                                                                    

Llevar a cabo el seguimiento a juicios 
jurídicos 

Juicio 15.00 10.00 5.00 0.00 0.0060.00 16.00 16.00 14.00 14.00

Brindar asesoría jurídica Asesoría 52.00 15.00 37.00 0.00 0.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

373,451.99 93.94%

04 Programa de certificación de 
derechos ejid. y titulación de solares 
urb. (PROCEDE)

373,451.99 93.94%

308 Ordenar y regular la propiedad rural 
y urbana.

373,451.99 93.94%B001 Incrementar la Seguridad Jurídica 
de la Tenencia de la Tierra  en 
Propiedad Social (PROCEDE).                                                                                                                                                             

Certificación de ejidos y comunidades Hectárea 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 10,000.00 30,000.00 50,000.00 110,000.00

Visitas de análisis y evaluación del 
programa en ejidos en proceso de 
regularización

Visita 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

0.00 0.00 %M Medio Ambiente y Recursos 
Naturales

0.00 0.00 %

B Medio Ambiente

0.00 0.00 %

C Programa Agropecuario

0.00 0.00 %

00 Programa normal de operación
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TOTAL DEPENDENCIA 220,739,909.24 64.65%

INVERSIÓN 174,045,103.25 59.21%

0.00 0.00 %

311 Conservar y aprovechar 
sustentablemente los recursos 
naturales.

0.00 0.00 %B001 Prevención y Combate de Incendios 
Forestales.                                                                                                                                                                                                             

Realizar monitoreos de detección y 
combate oportuno de incendios 
forestales

Detección 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350.00 175.00 175.00 0.00 0.00

Realizar talleres comunitarios con 
alternativas de producción sin el uso 
del fuego

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400.00 0.00 0.00 200.00 200.00

0.00 0.00 %B002 Programa de Desarrollo 
Institucional Ambiental                                                                                                                                                                                                            

Aportación Estatal al PDIA Aportación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

D Suelo y Recursos Forestales

0.00 0.00 %

C Programa Agropecuario

0.00 0.00 %

00 Programa normal de operación

0.00 0.00 %

213 Contribuir al desarrollo sustentable.

0.00 0.00 %B001 Sanidad Forestal.                                                                                                                                                                                                                                         Realizar la verificación de áreas 
infectadas

Hectárea 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Efectuar el saneamiento de áreas 
afectadas

Hectárea 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impartir cursos de capacitación a 
productores forestales

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar diagnóstico de áreas 
infestadas

Hectárea 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B002 Fortalecimiento al Desarrollo 
Forestal.                                                                                                                                                                                                                   

Seguimiento a comités técnicos 
regionales

Visita 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Operar el sistema estatal de 
información forestal

Visita 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Atención a ventanillas regionales para 
recepción de solicitudes de proyectos y 
trámites de usuarios del sector

Visita 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Revisión y dictaminación proyectos de 
desarrollo forestal

Visita 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B003 Fortalecimiento a la Cultura, 
Capacitación y  Participación Social 
para  el Desarrollo Forestal 
Sustentable.                                                                                                                                              

Realizar Proyecciones de Cine 
Comunitario

Acción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar representaciones de teatro 
guiñol

Acción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar cursos de sensibilización y 
capacitación

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Llevar eventos del sector forestal Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 220,739,909.24 64.65%

INVERSIÓN 174,045,103.25 59.21%

0.00 0.00 %

309 Regular la operación, manejo y 
aprovechamiento de los recursos 
naturales.

0.00 0.00 %B001 Centro Demostrativo Técnificado 
Vivero Forestal la Primavera.                                                                                                                                                                                             

Producción de plantas tropicales en 
contenedores

Planta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Efectuar la reforestación de áreas 
degradadas

Hectárea 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B002 Centro Demostrativo Tecnificado 
Vivero Forestal Soconusco.                                                                                                                                                                                                

Producción de plantas tropicales en 
contenedores

Planta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Efectuar la reforestación de áreas 
degradadas

Hectárea 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B003 Reforestando para una Vida Mejor.                                                                                                                                                                                                                         Reforestación de áreas degradadas Hectárea 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

311 Conservar y aprovechar 
sustentablemente los recursos 
naturales.

0.00 0.00 %B002 Inspección y Vigilancia Forestal.                                                                                                                                                                                                                         Visitas de inspección forestal  a  
predios,  centros de almacenamiento y 
medios de transportes

Inspección 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar dictámenes periciales en 
materia forestal

Dictamen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Capacitación a productores en materia 
de inspección y vigilancia forestal.

Capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

18 Programa PEMEX

0.00 0.00 %

213 Contribuir al desarrollo sustentable.

0.00 0.00 %D001 Producción de Plantas Maderables 
Zona Norte.                                                                                                                                                                                                              

Producción de plantas forestales 
maderables en contenedores

Planta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 500,000.00 0.00 500,000.00

0.00 0.00 %

51 Programa de desarrollo forestal

0.00 0.00 %

309 Regular la operación, manejo y 
aprovechamiento de los recursos 
naturales.
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TOTAL DEPENDENCIA 220,739,909.24 64.65%

INVERSIÓN 174,045,103.25 59.21%

0.00 0.00 %D001 Programa de Desarrollo Forestal.                                                                                                                                                                                                                          Aportación económica al PRODEFOR. Aportación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00


